外交部　函

地址：臺北市凱達格蘭大道二號
承辦人：江瑜婷
電話：(02) 2348-2250
電子信箱：ytchiang@mofa.gov.tw

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國114年8月22日
發文字號：外公眾規字第1142900717號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：檢送本部及農業部合辦「2025年農業青年大使『新南向』
交流計畫」活動海報電子檔，請協助公告廣為宣傳。

說明：

一、查本部自106年起與農業部合作辦理「農業青年大使『新
南向』交流計畫」，甄選具農林漁牧專長之青年赴新南向

目標國參訪。本（114）年為持續落實賴總統的「青年百億
海外圓夢基金計畫」並深化推動農業青年人才與國際交

流，續辦甄選16名農業青年於11月下旬組團赴澳洲進行7日
之實地參訪與深度交流。

二、本案自8月20日至9月18日開放報名，申請資格為年滿18歲
至45歲，並符合下列條件之我國籍青年，且近5年內
（含）未曾擔任農業青年大使者：

（一）農業部推動大學農業之公費專班在學學生。

（二）全國大專校院農林漁牧相關科系在學及應屆畢業生。

（三）具農林漁牧業相關實務經驗之社會青年。

三、本年計畫於「總合外交」政策綱領下，新增「原住民外

交」元素加分項目，以鼓勵具原住民身分之農業青年參

與，讓世界看見我國農業多元特色與永續價值。

四、活動詳情及甄選辦法請參見外交部全球資訊網「農業青年

大 使 『 新 南 向 』 交 流 計 畫 」 專 區

正本

1140011925

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁 國立嘉義大學 114/08/25

（https://www.mofa.gov.tw/agamb.htm）
及2025年「農業青年大使『新南向』交流計畫」活動報名網站
（https://agamb.mofa.gov.tw）。
五、本案海報電子檔如附件，敬請協助於電子佈告欄公告周

知，廣為宣傳。

正本：國立臺灣大學、國立成功大學、國立中興大學、國立嘉義大學、國立宜蘭大

學、國立屏東科技大學、國立高雄科技大學、國立澎湖科技大學、國立虎尾科

技大學、國立臺灣海洋大學、國立臺東專科學校、中國文化大學、東海大學、

大仁科技大學、明道學校財團法人明道大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技

大學、外交部外交及國際事務學院、外交部領事事務局、外交部中部辦事處、

外交部南部辦事處、外交部東部辦事處、外交部雲嘉南辦事處、財團法人國際

合作發展基金會、原住民族委員會

副本：農業部、美門整合行銷有限公司(均含附件)電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁